Собрание  депутатов  Джалыковского  сельского муниципального образования

                                                Республики Калмыкия

                                                   РЕШЕНИЕ №  2-3
      от  30 марта 2015 года                                                          с. Джалыково
Об исполнении местного бюджета за  2014 год.
В соответствии со ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации Собрание депутатов Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
     решило:
 1.Утвердить отчет об  исполнении местного бюджета  за 2014 года по доходам в сумме 15 225 499,62 рублей по расходам в сумме 14 778 256,16 рублей с превышением доходов  над расходами (дефицит местного бюджета) в сумме -447 243,46  рублей
и со следующими показателями:

1) доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджета за 2014 год согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2) расходов местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов  за 2014год согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3) источники финансирования дефицита местного бюджета  за 2014 год согласно  приложению № 3 к настоящему решению.

2.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Приморские известия».

         Глава Джалыковского сельского муниципального

            образования Республики Калмыкия:                                          Ю.М. Сангаджиев

	                                                                                                                                                               Приложение№1

	к решению Собрания депутатов Джалыковского сельского муниципального образования от 30.03.2015г.№ 2-3

	Доходы местного бюджета по кодам классификации доходов бюджета за 2014 год

	 Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Исполнено

	1
	3
	5

	Доходы бюджета - всего
	x
	15 225 499,62

	в том числе:

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	00010000000000000000
	3 258 639,62

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	00010102010010000110
	245 918,89

	  Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	00010102030010000110
	702,02

	  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	00010300000000000000
	1 724 120,42

	  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	00010302230010000110
	650 712,53

	  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	00010302240010000110
	14 657,42

	  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	00010302250010000110
	1 114 745,63

	  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	00010302260010000110
	-55 995,16

	  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	00010500000000000000
	656 123,11

	  Единый сельскохозяйственный налог
	00010503010010000110
	656 123,11

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	00010600000000000000
	313 028,79

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	00010601030100000110
	229 715,15

	  Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	00010606013100000110
	4 812,67

	  Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	00010606023100000110
	78 500,97

	  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	00011100000000000000
	292 567,29

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	00011105013100000120
	292 567,29

	  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	00011400000000000000
	25 170,60

	  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных  учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных),в  части реализации основных средств по указанному имуществу
	00011402053100000410
	25 170,60

	  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	00011700000000000000
	1 008,50

	  Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	00011705050100000180
	1 008,50

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	00020200000000000000
	11 966 860,00

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	3 915 000,00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	00020201001100000151
	1 300 000,00

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	00020201003100000151
	2 615 000,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	000202020000000000151
	7 987 600,00

	Субсидии бюджетам поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	00020202077100000151
	7 987 600,00

	Субвенции бюджетам Субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	00020203000000000151
	49 200,00

	  Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	00020203015100000151
	49 200,00

	Иные межбюджетные трансферты
	00020204000000000151
	15 060,00

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений, на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	00020204041100000151
	15 060,00

	                                                                                                                                                                        Приложение№2

	к решению Собрания депутатов Джалыковского сельского муниципального образования от 30.03.2015г.№2-3

	Расходы местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджета за 2014 год

	 Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Исполнено

	1
	3
	5

	Расходы бюджета - всего
	x
	14 778 256,16

	в том числе:

	Общегосударственные расходы
	00001000000000000000
	1 483 653,64

	Центральный аппарат
	00001040020400000000
	726 959,28

	  Заработная плата
	00001040020400121211
	561 123,85

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	00001040020400121213
	165 835,43

	  Услуги связи
	00001040020400242221
	20 835,78

	  Прочие работы, услуги
	00001040020400242226
	76 647,00

	Увеличение стоимости основных средств
	00001040020400242310
	21 500,00

	  Коммунальные услуги
	00001040020400244223
	12 433,32

	Арендная плата за пользование имуществом
	00001040020400244224
	5 107,46

	  Работы, услуги по содержанию имущества
	00001040020400244225
	21 520,64

	  Прочие работы, услуги
	00001040020400244226
	113 166,86

	  Увеличение стоимости основных средств
	00001040020400244310
	2 500,00

	  Увеличение стоимости материальных запасов
	00001040020400244340
	22 105,00

	  Прочие расходы
	00001040020400851290
	31 429,78

	  Прочие расходы
	00001040020400852290
	15 142,74

	Глава местной администрации
	00001040020800000000
	413 305,78

	  Заработная плата
	00001040020800121211
	318 905,25

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	00001040020800121213
	94 400,53

	Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования
	00001060022500000000
	1 000,00

	  Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	00001060022500540251
	1 000,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	00002031425118000000
	49 200,00

	  Заработная плата
	00002031425118121211
	37 788,02

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	00002031425118121213
	11 411,98

	Дорожные хозяйства(муниципальная программа"Содержание автомобильных дорог Джалыковского СМО)
	00001097950002244000
	2 389 793,57

	  Работы, услуги по содержанию имущества
	00004097950001244225
	2 389 793,57

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	00005020985018414000
	7 987 600,00

	Увеличение основных средств
	00005020985018414310
	7 987 600,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	00005027950001414000
	976 805,00

	Прочие работы, услуги
	00005027950001414226
	230 855,00

	Поступление нефинансовых активов
	00005027950001414300
	745 950,00

	Увеличение основных фондов
	00005027950001414310
	745 950,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	00005037950005111000
	225 563,30

	  Заработная плата
	00005037950002111211
	173 243,69

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	00005037950002111213
	52 319,61

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	00005037950005244000
	152 681,66

	  Прочие работы, услуги
	00005037950002244226
	48 631,66

	Увеличение стоимости основных средств
	00005037950005244310
	104 050,00

	Культура и кинематография
	0000801000000000000
	1 512 958,99

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	00008014409900000000
	1 299 093,21

	  Заработная плата
	00008014409900111211
	372 072,45

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	00008014409900111213
	112 026,84

	  Коммунальные услуги
	00008014409900244223
	67 901,83

	  Работы, услуги по содержанию имущества
	00008014409900244225
	631 508,61

	  Прочие работы, услуги
	00008014409900244226
	36 351,48

	  Прочие расходы
	00008014409900244290
	63 525,00

	  Увеличение стоимости материальных запасов
	00008014409900244340
	15 707,00

	Библиотека
	00008014429900000000
	198 805,78

	  Заработная плата
	00008014429900111211
	148 591,22

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	00008014429900111213
	44 874,56

	  Увеличение стоимости основных средств
	00008014429900244310
	5 340,00

	Подключение общедоступных библиотек РФ к сети Интернет на развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки в рамках программы наследия"Государственная программа развитие культуры и туризма"
	00008010695146242000
	15 060,00

	  Увеличение стоимости основных средств
	00008010695146242310
	15 060,00

	                                                                                                                                                                              Приложение№3

	к решению Собрания депутатов Джалыковского сельского муниципального образования от 30.03.2015г.№2-3

	                                  Источники финансирования дефицита местного бюджета

	 Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Исполнено

	1
	3
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	x
	-447 243,46

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	x
	-

	из них:

	Изменение остатков средств
	00001050000000000000
	-447 243,46

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	00001050201100000510
	-16 479 978,80

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	00001050201100000610
	16 032 735,34